Çünkü Hint kıtasındaki İslâm tecrübesi ciddi anlamda yerel yani
Hindu, Pagan inanç ve kültürel unsurları barındırdığı gibi, İran’da yaygın olan İşrâkī felsefe ve
mistisizmi de kendi bünyesinde taşımaktadır. Söz gelimi çağdaş dönemdeki Alighar hareketinin
ortaya çıkmasından önce etkili olan Şah Veliyyullah (ö. 1176/1762) ve Ebü’l-Berekât Ahmed es-
Sirhindî (ö. 1034/1624) gibi büyük figürlerde klasik İslâm ilimlerinin hâkim izleri yanında güçlü
tasavvufî bir yön de gözlemlemek mümkündür. Hint alt kıtasında öğretilen ve büyük oranda
tasavvufî temalarla şekillenen kelâmî literatürde akılcı denebilecek yorumlar ancak Seyyid
Ahmed Han (1817-1898) ile birlikte belirgin hâle gelmiştir.

Hint alt kıtasında oluşan ve özelikle popüler din anlayışında belirgin olan üç temel eylemin
etkisi öne çıkar. Söz konusu din anlayışının, Ebü’l-Hasen el-Eşʿarî’nin (ö. 324/936) kelâmî,
İbnü’l-Arabî’nin (ö. 638/1240) ve Celâleddîn er-Rûmî’nin (ö. 672/1273) tasavvufî ve Şehâbeddîn
es-Sühreverdî’nin (ö. 587/1191) İşrâkî felsefî eylemlerinden beslendiği söylenebilir. Bunun
yanında yerel mistik inanç ve davranışlarda bölgenin Pagan kültürünün bariz etkisi kolayca
hissedilebilir. Hint alt kıtasındaki kelâmî tecrübenin geç dönemlere tekabül ettiği
anlaşılmaktadır.